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Rynek 1, Rzeszów 1

Na osiedlu Nowe Miasto powstanie dom kultury

zdjęcie osiedla Nowe Miasto w Rzeszowie
Znajdzie się w nim m.in. sala widowiskowa ze sceną i widownią dla 300 osób, sale: taneczna, baletowa, wystawowa, muzyczna,
plastyczna i wiele innych. Budynek będzie wyposażony w podziemny parking, który będzie mógł pełni także funkcję schronu. Nowe
Miasto – jedno z największych osiedli nie ma filii Rzeszowskiego Domu Kultury. - Podczas rozmów mieszkańcy zwracali uwagę, że taka
placówka powinna tam powstać. I takie działania podjąłem. Pierwszym krokiem było zabezpieczenie terenów pod taką inwestycję. Udało
się to zrobić – mówi Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa. Tereny pod tę inwestycję znajdują się w rejonie Przedszkola nr 38, bloku
Rejtana 26 i Kościoła pw. Opatrzności Bożej. - Teraz wykonujemy kolejny ważny krok – powstanie dokumentacja budynku. Przetarg na
wybór projektanta został już ogłoszony – informuje Prezydent Fijołek. Koncepcję obiektu, w parciu o którą stworzona zostanie
dokumentacja, przygotował zespół pracowników Rzeszowskiego Domu Kultury. „Zależy nam na stworzeniu budynku, który stanie się
otwartym, nowoczesnym centrum kultury ukierunkowanym na taniec i aktywność ruchową.

Głównym założeniem jest stworzenie miejsca przyjaznego i otwartego, które umożliwi mieszkańcom udział w zajęciach tanecznych,
ruchowych i kulturalnych, a jednocześnie stanie się punktem integracji społecznej – zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku” -
piszą autorzy koncepcji. Przyszły budynek „powinien być zaprojektowany jako prosta, nowoczesna forma, której charakterystycznym
elementem jest wkomponowana w bryłę budynku otwarta przestrzeń zewnętrzna – rodzaj patia z amfiteatralnym układem schodów.
Schody pełniłyby funkcję miejsc do siedzenia, prowadząc łagodnie w dół do centralnego placu – płaskiej, otwartej przestrzeni, która
może być wykorzystywana jako miejsce do tańca, plenerowych występów, zajęć na świeżym powietrzu lub po prostu strefa
wypoczynku”.

W przyszłym domu kultury znajdą się m.in. sala widowiskowa ze sceną i widownią dla 300 osób, sale: taneczna, baletowa, wystawowa,
muzyczna, plastyczna. Będzie tam także sala zajęć dla maluchów i rodziców, Akademia Aktywnego Seniora oraz pomieszczenia dla
biblioteki. Obiekt będzie przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Budynek będzie wyposażony w parking podziemny, który
będzie mógł pełnić także funkcję schronu. Dokumentacja domu kultury na os. Nowe Miasto ma być gotowa jesienią przyszłego roku.
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